
IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SMA Nº 01,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto

no art. 214 da Lei Municipal nº 1500/99, e considerando

o que consta no Processo 1008/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogado por mais 30

(sessenta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da

Comissão Processante, designada pela Portaria nº

451/2019, em face das razões apresentadas pelo

Presidente da Comissão Processante.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA SMG Nº 02,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito

Municipal de Bom Jesus dos Perdões, no uso das

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica de Bom

Jesus dos Perdões, RESOLVE CESSAR os efeitos da

Portaria nº 582/2019, datada de 11 de outubro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

Sergio Ferreira

Prefeito Municipal

PORTARIA SMA Nº 03,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias

correspondentes ao período aquisitivo de 01 de fevereiro

de 2018 a 31 de janeiro de 2019, à Sra. ALESSANDRA

APARECIDA PINHEIRO, portadora do RG:

33.305.394-1, Chefe de Gabinete Administrativo da

Saúde, no período de 11 de dezembro de 2019 a 20 de

dezembro de 2019; ora interrompidas conforme portaria

SMA-DP nº 436/2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 019/2020

PORTARIA SMA Nº 04,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

Art. 1º - De acordo com o processo Nº

113/2019, 27 (vinte e sete) dias de licença-prêmio, em

pecúnia, referente ao período aquisitivo de 15 de janeiro

de 2014 a 14 de janeiro de 2019, ao funcionário KELLY

APARECIDA DE MORAIS ROQUE, portador(a) do

RG: 44.828.025-5, ocupante do cargo efetivo de

Escriturário.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 004/2020

PORTARIA SMA Nº 05
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo Nº

114/2019, 27 (vinte e sete) dias de licença-prêmio, em

pecúnia, referente ao período aquisitivo de 19 de agosto

de 2014 a 18 de agosto de 2019, ao funcionário

MARCOS ROBERTO DE SOUZA, portador(a) do RG:

30.101.677-X, ocupante do cargo efetivo de Mecânico.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 005/2020

PORTARIA SMA Nº 06
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo Nº

117/2019, 27 (vinte e sete) dias de licença-prêmio, em

pecúnia, referente ao período aquisitivo de 10 de

novembro de 2014 a 09 de novembro de 2019, ao

funcionário PATRICIA ALVES RITTER, portador(a)

do RG: 28.317.236-8, ocupante do cargo efetivo de

Recepcionista.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 006/2020

PORTARIA SMA Nº 07
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo Nº

118/2019, 27 (vinte e sete) dias de licença-prêmio, em

pecúnia, referente ao período aquisitivo de 23 de

novembro de 2014 a 22 de novembro de 2019, ao



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

funcionário RAQUEL SENSINELI ROSA DA SILVA,

portador(a) do RG: 35.277.110-0, ocupante do cargo

efetivo de Escriturário.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 007/2020

PORTARIA SMA Nº 08,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo Nº

119/2019, 27 (vinte e sete) dias de licença-prêmio, em

pecúnia, referente ao período aquisitivo de 10 de julho de

2014 a 09 de julho de 2019, ao funcionário

FERNANDO DOS SANTOS MARQUES, portador(a)

do RG: 221.429.335, ocupante do cargo efetivo de

Motorista.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 008/2020

PORTARIA SMA Nº 09,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

062/2018, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 01 de dezembro de 2019 a 30 de dezembro

de 2019, referente ao período aquisitivo 01 de abril de

2012 a 31 de março de 2017, a funcionária MARIA

DAS GRAÇAS SILVA SOUSA, portador (a) do RG:

36.976.321-X, ocupante do cargo efetivo de Técnico de

Enfermagem.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 009/2020

PORTARIA SMA Nº 10,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

074/2019, 33 (trinta e três) dias de licença-prêmio, para o

gozo no período de 02 de dezembro de 2019 a 03 de

janeiro de 2020, referente ao período aquisitivo 01 de

junho de 2014 a 31 de maio de 2019, a funcionária

ROSANE MARIA LARA MONTACCI LOPES,



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

4

portador (a) do RG: 10.682.827, ocupante do cargo

efetivo de CONTINUO.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 010/2020

PORTARIA SMA Nº 11,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

064/2015, 33 (trinta e três) dias de licença-prêmio, para o

gozo no período de 02 de dezembro de 2019 a 03 de

janeiro de 2020, referente ao período aquisitivo 01 de

julho de 2010 a 14 de julho de 2015, a funcionária

VIVIANE GABRIEL DOS SANTOS, portador (a) do

RG: 41.979.933-3, ocupante do cargo efetivo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 011/2020

PORTARIA SMA Nº 12,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

057/2015, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 03 de dezembro de 2019 a 01 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 28 de junho de

2010 a 27 de junho de 2015, a funcionária GISELY

CRISTINE DA SILVA, portador (a) do RG:

34.612.161-9, ocupante do cargo efetivo de

ENFERMEIRO.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 012/2020

PORTARIA SMA Nº 13,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

088/2017, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 09 de dezembro de 2019 a 07 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 05 de março de

2012 a 04 de março de 2017, a funcionária RENATA

MUHLEN SIMIONATO SANTOS, portador (a) do



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

5

RG: 26.714.701-6, ocupante do cargo efetivo de

AUXILIAR DE SERVIÇOS.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 013/2020

PORTARIA SMA Nº 14,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

025/2018, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 10 de dezembro de 2019 a 08 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 01 de agosto de

2012 a 31 de julho de 2017, o(a) funcionário(a) LUIS

EDUARDO DA SILVA COSTA, portador (a) do RG:

17.989.457-2, ocupante do cargo efetivo de MÉDICO

VETERINÁRIO.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 014/2020

PORTARIA SMA Nº 15,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

076/2017, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 16 de dezembro de 2019 a 14 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 22 de fevereiro de

2012 a 21 de fevereiro de 2017, a funcionária

TATIANA GASPAR LUIZ, portador (a) do RG:

32.895.298-9, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO

DE ENFERMAGEM.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 015/2020

PORTARIA SMA Nº 16,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

060/2017, 33 (trinta e três) dias de licença-prêmio, para o

gozo no período de 16 de dezembro de 2019 a 17 de

janeiro de 2020, referente ao período aquisitivo 01 de

janeiro de 2011 a 31 de dezembro de 2015, o(a)

funcionário(a) ANTONIO CARLOS BUENO, portador



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

6

(a) do RG: 17.989.437-7, ocupante do cargo efetivo de

MOTORISTA.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 016/2020

PORTARIA SMA Nº 17,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

084/2016, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 20 de dezembro de 2019 a 18 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 07 de junho de

2011 a 06 de junho de 2016, o(a) funcionário(a)

CLAUDINEI DONIZETTI TOMAZ, portador (a) do

RG: 33.730.384-8, ocupante do cargo efetivo de

OPERADOR DE BOMBA.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 017/2020

PORTARIA SMA Nº 18,
DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário Municipal de Administração da

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o processo n°

081/2018, 30 (trinta) dias de licença-prêmio, para o gozo

no período de 24 de dezembro de 2019 a 22 de janeiro de

2020, referente ao período aquisitivo 14 de agosto de

2012 a 13 de agosto de 2017, o(a) funcionário(a)

MAURICIO BEITIA KRAEMER, portador (a) do RG:

12.905.015-2, ocupante do cargo efetivo de MEDICO

PLANTONISTA.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a

29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 14 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 018/2020

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 23/2019
Pregão Presencial 12/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA USO DA SECRETARIA DE
SANEAMENTO BÁSICO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

7

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: FORTLUX DISTR. DE MAT.
ELÉTRICOS EIRELI - ME
CNPJ: 21.389.668/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA JOSÉ GONÇALVES SOBRINHO
BAIRRO: PARQUE DA IMPRENSA CEP: 13806-332
CIDADE: MOGI-MIRIM/SP
FONE: (19)3549-3453
TOTAL: R$ 32.732,00(Trinta e Dois Mil, Setecentos e
Trinta e Dois Reais)

EMPRESA: INSTALAR COMERCIO E
INSTALAÇÃO ELET. E HID. EIRELI
CNPJ: 19.521.237/0001-46
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS BAIRRO:
CENTRO CEP: 13015-311 CIDADE: CAMPINAS/SP
FONE: (19) 3246-4007
TOTAL: R$ 1.299,75(Um Mil, Duzentos e Noventa e
Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos)

EMPRESA: MARIA VALDENOURA NUNES VIEIRA
CNPJ: 35.138.680/0001-99
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA OVÍDIO JOSÉ ANTONIO
SANTANA BAIRRO: VILA RICA CEP: 02861-060
CIDADE: SAO PAULO/SP
FONE: (11)96752-6537
TOTAL: R$ 188.832,00(Cento e Oitenta e Oito Mil,
Oitocentos e Trinta e Dois Reais)

EMPRESA: MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR - ME
CNPJ: 07.873.457/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA JULIO MARTINS BAIRRO:
JARDIM NOVA PRATA CEP: 13890-000 CIDADE:
AGUAS DA PRATA /SP
FONE: (1)3642-1544
TOTAL: R$ 114.750,80(Cento e Quatorze Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA: MASTER LED MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI - ME
CNPJ: 27.927.653/0001-77
INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA R5, QUADRA R,7; LOTE 9-A
BAIRRO: SETOR OESTE CEP: 74125-070CIDADE:
GOIANIA/GO
FONE: (62) 3933-4455
TOTAL: R$ 41.397,10(Quarenta e Um Mil, Trezentos e
Noventa e Sete Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: SANTIM ILUMINAÇÃO LTDA
CNPJ: 24.292.238/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA VICTORIO SANTIM BAIRRO:
ITAQUERA CEP: 08290-001 CIDADE: SAO
PAULO/SP
FONE: (11)2309-5153
TOTAL: R$ 16.248,00(Dezesseis Mil, Duzentos e
Quarenta e Oito Reais)

EMPRESA: V.B MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI -
ME
CNPJ: 27.675.543/0001-65
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA DOUTOR HAMILTON CEZAR
ZOCCAL BAIRRO: PARQUE QUINTA DAS
PALMEIRAS CEP: 15080-390 CIDADE: SAO JOSE
DO RIO PRETO/SP
FONE: (17) 3229-1539
TOTAL: R$ 24.144,50(Vinte e Quatro Mil, Cento e
Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

PROCESSO Nº 55/2019
Pregão Presencial 33/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
ENFERMAGEM E CORRELATOS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

8

EMPRESA: ACÁCIA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV. PRINCESA DO SUL, 3303 BAIRRO:
JD ANDERE CEP: 37026-100 CIDADE: VARGINHA
/MG
FONE: (35) 3690 1150
TOTAL: R$ 13.846,80(Treze Mil, Oitocentos e Quarenta
e Seis Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA: CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI
CNPJ: 01.140.868/0001-50
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: R JOAO ANTONIO SICOLI 560
BAIRRO: JD MARACANA CEP: 15092-050 CIDADE:
SAO JOSE DO RIO PRETO/SP
FONE: 17-3227-5953
TOTAL: R$ 30.508,80(Trinta Mil, Quinhentos e Oito
Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
CNPJ: 04.063.331/0001-21
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 587122394114
ENDEREÇO: RUA 25 N 1908 BAIRRO: JARDIM SÃO
PAULO CEP: 13503-010 CIDADE: RIO CLARO/SP
FONE: (19)3533-7000
TOTAL: R$ 40.092,00(Quarenta Mil e Noventa e Dois
Reais)

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0629965800102
ENDEREÇO: PRAÇA EMILIO MARCONATO 1000
BAIRRO: PARK INDUSTRIAL CEP: 13820-000
CIDADE: JAGUARIUNA /SP
FONE: 19-3522-5800
TOTAL: R$ 16.170,24(Dezesseis Mil, Cento e Setenta
Reais e Vinte e Quatro Centavos)

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 5259495840034
ENDEREÇO: ROD JK - BR 459, 0 KM 99 BAIRRO:
SANTA EDWIGES CEP: 37550-000 CIDADE: POUSO
ALEGRE /MG
FONE: 35 34255432
TOTAL: R$ 84.706,00(Oitenta e Quatro Mil, Setecentos
e Seis Reais)
EMPRESA: MEDIMPORT COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 03.434.334/0001-61
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA ANHANGUERA N 876 BAIRRO:
JD PIRATININGA CEP: 06230-110 CIDADE:
OSASCO /SP
FONE: 11 3837 9517
TOTAL: R$ 96.306,40(Noventa e Seis Mil, Trezentos e
Seis Reais e Quarenta Centavos)

EMPRESA: ROSICLER CIRURGICA LTDA
CNPJ: 57.365.116/0001-41
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV 12, 2606 BAIRRO: JD SÃO PAULO
CEP: 13503-019 CIDADE: RIO CLARO /SP
FONE: (19) 3023 3480
TOTAL: R$ 56.179,48(Cinquenta e Seis Mil, Cento e
Setenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

PROCESSO Nº 101/2019
Pregão Presencial 62/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO DE VIAS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: NG ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 26.092.028/0001-90
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: COND. RESID. EUROVILLE, 200
BAIRRO: EUROVILLE CEP: 12917-021 CIDADE:
BRAGANCA PAULISTA /SP
FONE:
TOTAL: R$ 325.850,00(Trezentos e Vinte e Cinco Mil,
Oitocentos e Cinquenta Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

PROCESSO Nº 106/2019
Pregão Presencial 66/2019



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA USO NA FESTA JUNINA,
QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 15 DE
JUNHO/2018, NO CRAS VILA OPERÁRIA.

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: COM. JOAO AFONSO LTDA.
CNPJ: 53.437.315/0001-67
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 275001195110
ENDEREÇO: RUA SETE N.159 BAIRRO: CENTRO
CEP: 13540-000 CIDADE: CORUMBATAI /SP
FONE: 19 35779700
TOTAL: R$ 96.067,24(Noventa e Seis Mil e Sessenta e
Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos)

EMPRESA: LGM COMERCIO E REP. DE PROD.
ALIM. EM GERAL EIRELI
CNPJ: 21.026.898/0001-47
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA PADRE JOAO GUALBERTO, N
550 BAIRRO: IMIRIM CEP: 02537-000 CIDADE: SÃO
PAULO/SP
FONE: 11 22393206
TOTAL: R$ 286.535,59(Duzentos e Oitenta e Seis Mil,
Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove
Centavos)

EMPRESA: NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.528.442/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 647492838110
ENDEREÇO: R.WILK FERREIRA DE SOUZA,251
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 15035-510
CIDADE: SAO JOSE DO RIO PRETO /SP
FONE: 17-3211 2030
TOTAL: R$ 526.821,95(Quinhentos e Vinte e Seis Mil,
Oitocentos e Vinte e Um Reais e Noventa e Cinco
Centavos)

EMPRESA: W&C ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.362.443/0001-86
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV MARIO ZARA, 2910 LOTE 8 Q A
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13857-000
CIDADE: ESTIVA GERBI/SP

FONE: 19-3868-9745
TOTAL: R$ 38.487,14(Trinta e Oito Mil, Quatrocentos e
Oitenta e Sete Reais e Quatorze Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

PROCESSO Nº 109/2019
Pregão Presencial 69/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES CONGELADAS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: IDEAL DISTRIBUIDORA DE CARNES E
ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.961.323/0001-00
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA TRIPOLI, 92 BAIRRO: VILA
LEOPOLDINA CEP: 05303-020 CIDADE: SAO
PAULO /SP
FONE: (11)2924-5364
TOTAL: R$ 34.120,50(Trinta e Quatro Mil, Cento e
Vinte Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 13.656.358/0001-19
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA DOS COROADOS, 197 BAIRRO:
VILA ANASTÁCIO CEP: 05092-020 CIDADE: SAO
PAULO /SP
FONE: (11)3949-8270
TOTAL: R$ 385.691,15(Trezentos e Oitenta e Cinco Mil,
Seiscentos e Noventa e Um Reais e Quinze Centavos)

EMPRESA: NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.528.442/0001-17
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 647492838110



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

10

ENDEREÇO: R.WILK FERREIRA DE SOUZA,251
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 15035-510
CIDADE: SAO JOSE DO RIO PRETO /SP
FONE: 17-3211 2030
TOTAL: R$ 18.164,90(Dezoito Mil, Cento e Sessenta e
Quatro Reais e Noventa Centavos)

EMPRESA: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL
EIRELLI - EPP
CNPJ: 20.902.434/0001-94
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA GENTIL JOSUÉ DE CARLI, 230
BAIRRO: POLO INDUSTRIAL GUILHERME
MULLER FILHO CEP: 13631-970 CIDADE:
PIRASSUNUNGA /SP
FONE: (11)3181-4114
TOTAL: R$ 367.279,00(Trezentos e Sessenta e Sete Mil,
Duzentos e Setenta e Nove Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

PROCESSO Nº 105/2019
Pregão Presencial 95/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA DIVERSAS
SECRETARIAS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato
neste sentido, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a
Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: W&C ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.362.443/0001-86
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV MARIO ZARA, 2910 LOTE 8 Q A
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13857-000
CIDADE: ESTIVA GERBI/SP
FONE: 19-3868-9745
TOTAL: R$ 564.483,45(Quinhentos e Sessenta e Quatro
Mil, Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta e
Cinco Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 27 de Dezembro de
2019.

___________________
Sergio Ferreira

Prefeito

COMUNICADOS VISA

APROVAÇÃO DE PROJETO LTA - Laudo Técnico
de Avaliação Física nº 006-19.
PROCESSO Nº 366/2018

A COORDENAÇÃO DA VISA DE BOM
JESUS DOS PERDÕES comunica o DEFERIMENTO
do processo de nº 366/2018 Protocolado em 11/06/2018
pela empresa Razão Social: BJP ODONTO CLINICA
ODONTOLOGICA - CNPJ/CPF: 29.200.264/0001-70 -
Endereço: Rua JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS,
343 CENTRO Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP - Resp. LEGAL: SARA
APARECIDA SANCHES SERVILHA CPF:
31120955882 - Resp. Técnico: TAMIRES ALICE DA
SILVA CPF: 430.714.888 Conselho Prof.: CREA No.
Inscr.: 5069971122 ART 28027230180561449 UF: SP.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 10 de Janeiro
de 2020.

APROVAÇÃO DE PROJETO LTA - Laudo Técnico
de Avaliação nº 004-19.

PROCESSO Nº PRVS-336-/2019

A Coordenação da VISA de Bom Jesus dos
Perdões comunica o DEFERIMENTO do processo de nº
PRVS-336/2019, com solicitação protocolada em 18 de
Julho de 2019 pela empresa com Razão Social:
AVENCA INDÚSTRIA COSMÉTICA EIRELI EPP –
CNPJ- 17.910.635/0001-29 situada à Rua Projetada 04,
nº 135/175 – Bairro Guaxinduva- Bom Jesus dos Perdões
CEP. 12.955-000 – Resp. Legal: Liu Jianming CPF:
215.057.608-28 – Resp. Téc. pelo projeto: Luciana
Midori Tagomori Ono Nery– CPF- 150.357.538-16 - SP
conselho de classe Cau/SP nº A28437-8 RRT Nº
8437422 - SP. Área aprovada para Fabricação de
Cosméticos na forma de Pó.

Os responsáveis (s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

11

ficando inclusive sujeito (s) ao cancelamento deste
documento.

Bom Jesus dos Perdões, 12 de Dezembro de 2019.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1179/2019 Data de Protocolo:
17/09/2019 CEVS: 350710001-960-000024-1-0 Data de
Validade: 06/12/2020 Razão Social: NAPOLITANO
SERVIÇOS FUNERÁRIOS S/C LTDA CNPJ/CPF:
01.895.966/0001-05 Endereço: ESTRADA MURILLO
DE ALMEIDA PASSOS, 2450 SUBURBIOS Município:
BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. LEGAL: MARCO ANTÔNIO NAPOLITANO
CPF: 91605202800
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 6 de
Dezembro de 2019

Comunicado de Decisão Definitiva referente ao
Processo: PRVS-340/2019 Auto de Infração nº
0044131499 nº de Protocolo PVS-1167/2019- data
12/09/2019 Razão Social: PORTIER COSMÉTICOS
LTDA CNPJ - 28.177.394/0001-77 Endereço: AV.
Henrich Reismann , nº 2.405 -Município: Bom Jesusdos
Perdões CEP: 12955-000- Galpão Vermelho. Em
cumprimento ao disposto no art. 142 da lei 10.083/98 a
Vigilancia Sanitária de Bom Jesus dos Perdões,torna
publico após a decisão definitiva a Penalidade de
MULTA imposta através do Processo Administrativo
de Nº PRVS-340/2019 - AIP nº 0044130875 de
12/11/2019, emitido o Termo de Recolhimento de
MULTA - TRM nº 0044130101.

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES. Determina a publicação da decisão final para
o processo PRVS-340/2019.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 27 de Junho
de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1315/2019 Data de Protocolo:
12/12/2019 CEVS: 350710001-477-000038-1-6 Data de
Validade: 06/01/2021 Razão Social: DROGARIA
POPULAR BJP LTDA - ME CNPJ/CPF:
26.782.116/0001-13 Endereço: Avenida SANTOS
DUMONT, 157 JARDIM SANTOS DUMONT

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP:
12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: THAIS HELENA
FRANKIN PINHEIRO CPF: 40887640800 Resp.
Técnico: CAROLINA ADELAIDE RAMOS CPF:
37649374831 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:71453 UF:SP Resp. Técnico: REGINALDO
SIMÕES FILHO CPF: 31484864808 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:52.145 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 6 de
Janeiro de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1294/2019 Data de Protocolo:
26/11/2019 CEVS: 350710001-464-000041-1-1 Data de
Validade: 10/12/2020 Razão Social: NATMED
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF:
25.186.713/0001-12 Endereço: Rua JUVENAL DE
OLIVEIRA BUENO, 242 LOTE 09 TÉRREO VILA
SÃO JOSÉ Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLÁUDIA
APARECIDA DA SILVA MACIEL CPF: 13669361839
Resp. Técnico: PHELIPE DE OLIVEIRA BELTRAME
CPF: 33916724800 CBO: Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:48.057 UF:SP Resp. Técnico: ALESSANDRA
FERREIRA SANCHEZ CPF: 35980822828 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:70962 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento para Atividade de:
comércio Atacadista de Produtos para a Saúde
(Correlatos).

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 10 de
Dezembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1293/2019 Data do Protocolo:
26/11/2019 CEVS: 350710001-464-000042-1-9 Data de
Validade: 10/12/2020 Razão Social: NATMED



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

12

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF:
25.186.713/0001-12 Endereço: Rua JUVENAL DE
OLIVEIRA BUENO, 242 LOTE 09 TÉRREO VILA
SÃO JOSÉ Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLÁUDIA
APARECIDA DA SILVA MACIEL CPF: 13669361839
Resp. Técnico: PHELIPE DE OLIVEIRA BELTRAME
CPF: 33916724800 CBO: Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:48.057 UF:SP Resp. Técnico: ALESSANDRA
FERREIRA SANCHEZ CPF: 35980822828 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:70962 UF:SP

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento para COMÉRCIO
ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 10 de
Dezembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1311/2019 Data de Protocolo:
06/12/2019 CEVS: 350710001-477-000037-1-9 Data de
Validade: 06/12/2019 Razão Social: DROGARIA E
MANIPULAÇÃO BOM JESUS LTDA - ME CNPJ/CPF:
17.120.448/0002-22 Endereço: Avenida SANTOS
DUMONT, 920 BOX 01 LARANJA AZEDA Município:
BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. LEGAL: FLAVIO BERALDO DE PAIVA CPF:
11255578858

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Cancelamento de Licença de
Funcionamento e do CEVS Estabelecimento A Drogaria
está em atividade sob novo CNPJ.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 6 de
Dezembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: PVS-1312/2019 Data de Protocolo:
06/12/2019 CEVS: 350710001-477-000037-1-9 Data de
Validade: 06/12/2019 Razão Social: DROGARIA E
MANIPULAÇÃO BOM JESUS LTDA - ME CNPJ/CPF:

17.120.448/0002-22 Endereço: Avenida SANTOS
DUMONT, 920 BOX 01 LARANJA AZEDA Município:
BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. LEGAL: FLAVIO BERALDO DE PAIVA CPF:
11255578858

A Coordenação da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais
do Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica.
Farmacêutica Gilmara Pereira De Carvalho CRF-SP
41.444

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 6 de
Dezembro de 2019

APROVAÇÃO DE PROJETO LTA - Laudo Técnico
de Avaliação nº 007-19.

PROCESSO Nº PRVS-336-/2019
A Coordenação da VISA de Bom Jesus dos

Perdões comunica o DEFERIMENTO do processo de nº
PRVS-336/2019, com solicitação protocolada em 18 de
Julho de 2019 pela empresa com Razão Social:
AVENCA INDÚSTRIA COSMÉTICA EIRELI EPP –
CNPJ- 17.910.635/0001-29 situada à Rua Projetada 04,
nº 135/175 – Bairro Guaxinduva- Bom Jesus dos Perdões
CEP. 12.955-000 – Resp. Legal: Liu Jianming CPF:
215.057.608-28 – Resp. Téc. pelo projeto: Luciana
Midori Tagomori Ono Nery– CPF- 150.357.538-16 - SP
conselho de classe Cau/SP nº A28437-8 RRT Nº
8437422 - SP. Área aprovada para Fabricação de
Cosméticos na forma de Pó.

Os responsáveis (s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
às atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito (s) ao cancelamento deste
documento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: E20190018168-PVS-1313/2019
Data de Protocolo: 26/11/2019 CEVS:
350710001-477-000043-1-6 Data de Validade:
16/12/2020 Razão Social: G P C SALVADOR
DROGARIA CNPJ/CPF: 35.520.528/0001-76 Endereço:
Avenida Santos Dumont, 920Box 01 Jardim Santos
Dumont Município: Bom Jesus DOS Perdões CEP:
12955-000 UF: SP Resp. LEGAL: Gilmara Pereira
Carvalho Salvador CPF: 04983827617 Resp. Técnico:
Gilmara Pereira Ccarvalho Salvador CPF: 04983827617
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:41.444
UF:SP Resp. Técnico: GILMARA PEREIRA



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 15 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 731 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

13

CARVALHO SALVADOR CPF: 04983827617 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:41444 UF:SP

A Coordenação da VISA Bom Jesus DOS
Perdões Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 16 de
Dezembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente à
protocolo: SIL88284-PVS-1299/2019 Data de Protocolo:
29/11/2019 CEVS: 350710001-206-000004-1-8 Data de
Validade: 19/12/2020 Razão Social: INDÚSTRIA
RAYMOND'S EIRELI CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46
Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA
PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL Município: Bom
Jesus DOS Perdões CEP: 12955-000 UF: SP Resp.
LEGAL: RAIMUNDO ALVES JUNIOR CPF:
08710272836 Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES
JUNIOR CPF: 08710272836 CBO: 01190 Conselho
Prof.:CRQ No. Inscr.:04428322 UF:SP Resp. Técnico:
WAGNER BATISTA DE OLIVEIRA CPF:
35935246864 CBO: 301105 Conselho Prof.: CRQNo.
Inscr.:04497241 UF:SP

A Coordenação da VISA Bom Jesus DOS
Perdões Defere o(a) Renovação de Licença de
Funcionamento do Estabelecimento. O(s) responsável(s)
assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as
boas práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 19 de
Dezembro de 2019


	PORTARIA SMA Nº 03,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 04,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 05
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 06
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 07
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 08,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 09,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 10,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 11, 
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 12,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 13,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 15,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 16,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 17,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 18,
	DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
	ADJUDICAÇÃO


